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Kapitulli IV 
 
 

IV. Rezultate, Konkluzione dhe rekomandime 
 
 
IV.1 Rezultate te depozitimeve se sedimenteve ne rezervuare 
       
Gjate studimive se depozitimeve te sedimenteve nga pellgu ujembledhes ne 
kupen e  rezevuareve  arrihet ne keto konkluzione: 
 
Rezervuari i Thanes 
 
 

 Sedimentet e depozituara ne brendesi te rezervuarit nga pellgu 
ujembledhes llogariten  ne masen SR = 472074,6 m3/vit 

 
 Humbja vjetore ne perqindje se kapacitetit te volumit se ujit se rezervuarit 

parashikohet rreth 0,72% ne vit 
 

 Volumi real i rezervuarit te Thanes  ne periudhen e aktuale parashikohet 
te kete nje volum real te dobishem se bashku me volumin e vdekur rreth 
39 626 060 m3  te  disponueshem nga 65 000 000  milion i projektuari 

 
 
Rezervuari i Kasharit 
 
 

 Sedimentet e depozituara ne brendesi te rezervuarit nga pellgu 
ujembledhes llogariten  ne masen SR =10076,11 m3/vit 

 
 Humbja vjetore ne perqindje se kapacitetit te volumit se ujit se rezervuarit 

parashikohet rreth 0,7% ne vit 
 

 Volumi real i rezervuarit te Kasharit  ne periudhen e aktuale parashikohet 
te kete nje volum real te dobishem se bashku me volumin e vdekur rreth  
1147717m3  te  disponueshem nga  milion i projektuari 1 450 000 

 
 
Rezervuari i Vllahines 
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 Sedimentet e depozituara ne brendesi te rezervuarit nga pellgu 

ujembledhes llogariten  ne masen SR =11530,29 m3/vit 
 

 Humbja vjetore ne perqindje se kapacitetit te volumit se ujit se rezervuarit 
parashikohet rreth 0,4% ne vit 

 
 Volumi real i rezervuarit te Thanes  ne periudhen e aktuale parashikohet 

te kete nje volum real te dobishem se bashku me volumin e vdekur rreth  
2450319m3  te  disponueshem nga 2 900 000 milion i projektuari 

 
 Ne kompleksin e masave agroteknike per fermerin shqiptar dhe subjektet 

agrprodhuese ujitja vleresohet si hallka me dobet, mbeshtetja financiare 
nga Buxheti I shtetit, donatoret e huaj duhet te orientuar ne radhe te pare 
ne infrastrukturen e ujitjes. 

 Megjithese ka vite qe jane ngritur dhe funksionojne shoqatat e perdorimit 
te ujit, ato jane shume apatike dhe nuk ndjejne pergjegjesine e 
ujitjes.Rekomandojme qe Bordet e Kullimit duhet te rimarrin ligjerisht 
pergjegjesine e ujitjes. 

 Investimet e mundeshme ne rezervuare dhe infrastrukturen e ujitjes duhen 
orientuar ne ultesiren perendimore bregdetare te vendit.Levizja 
demografike e popullsise nga zonat malore drejt atyre urbane vene ne 
diskutim efektivitetin e investimeve ne rezervuaret e ketyre zonave. 
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